
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CICAGNA

Viale Italia 13 A  - 16044 CICAGNA (GE)  - Tel. 0185/92118 – fax 0185/929736
e-mail: geic84300g@istruzione.it  ;    geic84300g@pec.istruzione.it  - C.F. 90058010100

Prot. 1793/C14
Cicagna,  10.05.2016 All'albo web dell'istituto

Agli Atti

OGGETTO:  Decreto  aggiudicazione definitiva gara PON bando AOODGEFID/9035 del  13
luglio 2015          Codice Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LI-2015-31. 
                                CUP I36J15000750007 – - CIG Z93185EFE3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  R.D 18 novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  1924,  n.
827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n.163 del 12 Aprile 2006 – “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/118/CE;

VISTO  il  D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207 -  Regolamento di  esecuzione ed attuazione del  decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle i Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013, n.1301/2013, n. 1304/2013; 
VISTO  il PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” (Avviso prot. prot. n.
AOODGEFID/9035   del  13  luglio  2015)   di  titolarità  del   MIUR,  approvato  da  parte  della
Commissione Europea con decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014;

Responsabile del procedimento: Gimelli Giovanni
Viale Italia 13A 16044 Cicagna
tel. 018592118



VISTO  la  nota  del  MIUR  prot.   n.  AOODGEFID/1763  del  20.01.2016  con  la  quale  è  stato
autorizzato il progetto  presentato da questo istituto , comunicato all' USR Liguria con nota   prot. n.
AOODGEFID/1709  del  15  gennaio  2016  per  un  importo  complessivo  di  Euro  18.500,00
(diciottomilacinquecento);

VISTE  le “linee guida dell'autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e
forniture” pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016;

VISTO  il  Regolamento dell’autonomia negoziale approvato dal Consiglio di istituto con delibera
n.20 del 07/03/2016;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  15 del 25.01.2016 con la quale è stato approvato e
inserito nel programma annuale 2016 il progetto P03: autorizzato e finanziato per la “realizzazione
della rete LAN/WLAN” codice progetto 10.8.1.A1- FESRPON-LI-2015-31; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione
dei servizi e forniture necessari per la realizzazione del progetto sopra citato ai sensi dell’ articolo 34
del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44; 

VISTA la  Determina Dirigenziale a contrarre prot. n. 1014/C14 del 22.03.2016;

VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria, prot. 1628/C14 del 29/04/2016,  della gara  Progetto
10.8.1.A1-FESRPON-LI-2015-31.   

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi; 

 DECRETA 

l’aggiudicazione  definitiva  della  gara  per  la  realizzazione  del  Progetto  di  cui  al  Bando  9035
13/07/2015 - Azione 10.8.1- Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete
LAN/WLAN. Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LI-2015-31 alla ditta D.L.S SAS di MIGLIARO -Via
Maxena,  4F6A  –  16043  Chiavari  (GE)  per  l’importo  complessivo  di  euro  11.671,00  (euro
undicimilaseicentosettantuno/00) + iva come per legge.  

Per vizi formali/procedurali è ammesso , altresì, il ricorso giurisdizionale al TAR competente entro il
termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione.

La procedura per la stipula del contratto con la Ditta aggiudicataria, saranno attivate previa verifica
dei requisiti  richiesti  in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt.  38 e 48 del D.Lgs
163/2006 e nel rispetto dell’art. 3 Legge 136/2010 e successive modifiche ai sensi del D.L. 187/2010
convertito in legge con modificazioni dalla Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Il presente provvedimento è pubblicato, all’Albo della Scuola sul sito: www.iccicagna.gov.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
Giovanni Gimelli          

         
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3

del D.Lgs n. 39/1993  
sf    

Responsabile del procedimento: Gimelli Giovanni
Viale Italia 13A 16044 Cicagna
tel. 018592118


		2016-05-12T12:29:56+0200
	GMLGNN59L26B490D




